
 

                       ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №15 
                                                          САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
07.10.2016 года 

  
                       № 19-3                 

                     
О подведении итогов смотра - конкурса на лучшую участковую 

избирательную комиссию на территории Кронштадтского района 
Санкт-Петербурга   в период подготовки  и  проведения 18 сентября 2016 
года  выборов депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва  

 
Рассмотрев предложения Комиссии конкурса по итогам проведения 

районного смотра - конкурса на лучшую участковую избирательную 

комиссию на территории Кронштадтского района Санкт-Петербурга в период 

подготовки и проведения 18 сентября 2016 года выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва  Территориальная избирательная комиссия №15  

решила: 

  1. Определить следующих победителей. 

1.1. В номинации за лучшую организацию избирательного процесса на 

территории своего избирательного участка (знание избирательного 

законодательства членами УИК, делопроизводство в УИК, методы и формы 

информирования избирателей, сдача итоговых протоколов УИК и 

документов к ним): 

1 место -  УИК №1230, председатель Кулькова Л.А.; секретарь 

Александрова А.О. 

2 место -  УИК №1222, председатель Калинина Л.М.; секретарь 

Подосенова М.И. 



3 место – УИК №1234, председатель Жанкова И.В.; секретарь – Занкина 

Е.А. и УИК 1231, председатель Влайкова М.В., секретарь Рокотова И.Н. 

  

1.2. В номинации за лучшее информирование избирателей: 

1 место -  УИК №1224, председатель Трубячкова И.В. секретарь 

Трамбачева Т.Ю.;  

2 место – УИК №1230, председатель Кулькова Л.А.; секретарь 

Александрова А.О.; 

3 место – УИК №1228, председатель Комарова И.Н., секретарь 

Шикина Ю.М. 

1.3. В номинации лучший избирательный участок (оформление и 

наполнение): 

1 место -  УИК №1237, председатель Солецкая Е.В., секретарь  

Морозова М.А.;  

2 место – УИК №1220 председатель Емельянова А.М., секретарь 

Волкова С.В. 

3 место  – УИК №1227, председатель Чистякова Н.А.; секретарь – 
Солякова О.А. 
 

1.4. В номинации стрессоустойчивость (численность избирателей, 

взаимодействие на избирательном участке) участковых избирательных 

комиссий: 

1 место -  УИК №1226, председатель Овчинникова Ю.Е., секретарь 

Чапаева И.В.;  

2 место – УИК №1233, председатель Матвеева Л.П.; секретарь 

Бархатова З.П.; 

3 место – УИК №1231, председатель Влайкова М.В., секретарь 

Рокотова И.Н. 

 



2. Награждение победителей провести в торжественной обстановке в СПб 

ГБОУ ДОД Дом детского творчества «Град чудес» и приурочить  ко  Дню 

Конституции Российской Федерации 12 декабря 2016 года. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии №15  И.С.Климачеву. 

 
 
 
 
Председатель 
территориальной избирательной 
комиссии №15    ___________                И.С.Климачева 
                                                                 (подпись) 
 

Секретарь 
территориальной избирательной 
комиссии №15    ___________                С.П.Бесчастная 
                                                                 (подпись) 
 
 

 




